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Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

 

W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 
Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

PIĄTEK (7.06., g. 7.00, 7.30, 11.00, 18.00): 
UROCZYSTIOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA 

SOBOTA (8.06., g. 7.00, 7.30, 11.00, 18.00): 
WSPOMNIENIE NIEPOKALANEGO SERCA 

NAJŚW. MARYI PANNY 

 

Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W tym tygodniu obchodzimy pierwszy 

piątek miesiąca i jednocześnie Uroczystość 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Cały miesiąc 

czerwiec poświęcony jest kultowi Serca Pana 

Jezusa. Kult ten związany jest z objawieniami św. 

Małgorzaty Marii Alacoque. Urodziła się w roku 

1647 we Francji w diecezji Autun. Wstąpiła do 

klasztoru wizytek w Paray-le-Monial. Czyniła 

szybkie postępy w życiu wewnętrznym i doznała 

objawień dotyczących kultu Najśw. Serca Pana 

Jezusa. 27 grudnia 1673 roku Małgorzata 

dopuszczona została do tego, by spoczęła na Sercu 

Jezusowym. Pan Jezus pokazując jej swoje Serce 

pełne ognia, rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak 

płonie miłością ku ludziom, że nie może dłużej 

utrzymać tych płomieni gorejących, zamkniętych 

w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. Zmarła 17 października 1690 roku. 

Obraz z objawieniami św. Małgorzaty 

znajduje się w naszej świątyni i jest odsłaniany w 

każdy I piątek miesiąca.  więcej na str. 3 i 4 
 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
 

Litania ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 

w naszej świątyni 

codziennie 

 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 3 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 3 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 3, w dniu imienin 

7:30 † Bogumił | Gregoriańska: 3  

7:30 † Jacek Płotnicki (1r śm) 

7:30 W intencji ofiarodawców  

11:00 † Małgorzata Twardygrosz (5 m-c) 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione w 

narodzie Polskim przeciwko pierwszemu przykazaniu 

18:00 † Helena (1 r śm.) 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 3 

 

WTOREK, 4 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 4 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 4 

7:30 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 4 

7:30 †† Marianna Żuraw, Stefan, Weronika, Lucjan, 

Elżbieta, Marian, Ryszard, Danuta, Alicja, Kazimierz i 

zmarli z rodzin oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione w 

narodzie Polskim przeciwko drugiemu przykazaniu. 

11:00 † Bogumił | Gregoriańska: 4 

18:00 †† Maria i Sylwester Zajączkowscy, Maria i 

Stanisław Lacholowie 

18:00 †† Marianna i Andrzej Komsta, Franciszek Wrona 

 

ŚRODA, 5 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 5 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 5 

7:30 † Jan Jasiński (35 r śm.) 

7:30 †† Anna, Helena, Mikołaj, Włodzimierz oraz zmarli z 

rodziny Savenok, Popławskich i Wojciechowskich 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione w 

narodzie Polskim przeciwko  trzeciemu przykazaniu. 

11:00 † Bogumił | Gregoriańska: 5 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 5 

18:00 O uwolnienie ofiar handlu ludźmi i zakończenie 

niewolnictwa w Świecie. 

 

CZWARTEK, 6 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 6 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 6 

7:30 † Bogumił | Gregoriańska: 6 

7:30 †† Janina (33 r śm), Mieczysław, Jacek, Leokadia, 

Stanisława (k), Kazimierz oraz zmarli krewni i przyjaciele 

8:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00 Dziękczynna z okazji 60. rocznicy egzaminów 

maturalnych w Liceum Pedagogicznym z prośbą o dalszą 

opiekę Bożą 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione w 

narodzie Polskim przeciwko czwartemu przykazaniu. 

18:00 Dziękczynna z okazji imienin Magdaleny z prośbą o 

Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski w życiu rodzinnym 

i zawodowym dla niej i męża Grzegorza 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 6 

 

PIĄTEK, 7 czerwca 

7:00 †Roman Węgrzyn - gregorianka 7  

7:00 O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu  

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 7 

7:30 † Bogumił | Gregoriańska: 7 

7:30 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 7 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione w 

narodzie Polskim przeciwko piątemu przykazaniu. 

18:00 †† Danuta i Edward Trześniewscy 

18:00 † Henryka (k) Bogusz ( 21 r śm.) 

18:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla męża Jacka z 

okazji 70. Urodzin 

 

SOBOTA, 8 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 8 

7:30 † siostra Regina Barej 

7:30 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 8 

7:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione w 

narodzie Polskim przeciwko szóstemu przykazaniu. 

11:00 † Bogumił | Gregoriańska: 8 

18:00 †† Jan Boluk, w 72. rocznicę urodzin, Mieczysława 

(k), Zygmunt Boluk 

18:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 8 

 

 NIEDZIELA, 9 czerwca  

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 9 

8:00 O pomyślne zdanie egzaminów dla Natalii oraz o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

8:00 †† Zofia Tkaczyk, Grażyna Demska 

9:30 †† Marianna (2 r śm.), Eugeniusz, zmarli z rodziny 

Chrólów i Matczuków  

9:30 † Leszek Roman | Gregoriańska: 9 

11:00 †† Wiesław Lalewicz (11 r śm.), Zdzisław 

Chmielewski (4 r śm.) 

11:00 † Jerzy (13 r śm ) 

12:00 † Bogumił | Gregoriańska: 9 

12:00 †† Stanisława (k) Równiak(30r śm), Jerzy 

Równiak(33r śm), Melania i Jan Goliszek 

13:15 Dziękczynna w 39. rocznicę urodzin Krzysztofa z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej 

13:15 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, opiekę Matki Bożej 

i Świętego Judy Tadeusza dla mamy i żony Agnieszki 

16:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy popełnione w 

narodzie Polskim przeciwko siódmemu przykazaniu. 

16:00 Za zmarłych: Bolesława, Mariannę i Tomasza z 

rodziny Kęsików. 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 9 

18:00 O zdrowie, potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla 

Czesławy (k) z okazji 82 urodzin 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, 

urodzin, rocznic zawarcia związku 

małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej lub za pomocą aplikacji i 

formularza internetowego:  

www.pobrygidkowski.pl /zmów mszę św. 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY  

NA CZERWIEC 2024 

Módlmy się, aby migranci, uciekający przed wojnami 

lub głodem, zmuszeni do podróży pełnych 

niebezpieczeństw i przemocy, znajdowali w krajach, 

które ich przyjmują, gościnę i nowe możliwości życia. 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


Kult Najświętszego Serca 

Jezusa 
 
dokończenie ze str. 4 

 

Stolica Apostolska 

dopiero po ścisłych i dokładnych badaniach 

zezwoliła na obchodzenie święta, jak i na cześć 

wizerunków Jezusowego Serca w formach dzisiaj 

powszechnie przyjętych. Po raz drugi Kościół 

pośrednio zatwierdził objawienia, dane św. 

Małgorzacie Marii Alacoque, kiedy po surowym 

procesie wyniósł ją do chwały ołtarzy. Jej 

beatyfikacja odbyła się w roku 1864, a 

kanonizacja w roku 1920. Pierwszym z papieży, 

który zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana 

Jezusa a także święto dla niektórych diecezji i 

zakonów był Klemens XIII. Uczynił to w roku 

1765 - a więc prawie w sto lat po wspomnianych 

objawieniach. Decydującym jednak w tej sprawie 

stał się memoriał biskupów polskich wysłany do 

tegoż papieża w 1765 roku. Memoriał podaje 

najpierw historyczny przegląd kultu, z kolei 

uzasadnia bardzo głęboko godziwość i pożytki 

płynące z tego nabożeństwa. Papież Pius IX w 

roku 1856 rozszerzył święto Serca Pana Jezusa na 

cały Kościół. Leon XIII 31 grudnia 1899 roku 

oddał Sercu Jezusowemu w opiekę cały Kościół i 

rodzaj ludzki. 
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 
 

 

Sklep u Brygidy 
zapraszamy 

codziennie w godz.: 9.00-17.00 

w sobotę w godz.: 9.00-14.00 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Wolne niedziele… 

 

Czemu lub komu mają służyć wolne dni, 

szczególnie niedziela? Zgodzimy się wszyscy, że 

każdemu człowiekowi! Tak – człowiekowi! Ale 

obraz pracujących kobiet w marketach czy 

mężczyzn, choć powoli odchodzi w przeszłość, 

przesłania ten obraz i nasz entuzjazm. A więc nie 

każdemu! A szkoda, Jezus przypomina 

w ewangelii Marka, że szabat jest ustanowiony dla 

człowieka, by służył człowiekowi. A więc w czym 

problem? – zapyta ktoś. Człowiek może robić 

w niedzielę co chce! Czy aby na pewno w ten 

sposób służy Ci niedziela, że możesz robić co 

chcesz? A może winna służyć Twemu życiu 

duchowemu, Twemu i Twojej rodzinie? Bo jest 

jeszcze jedna rzecz, którą przywołuje dziś 

Chrystus, iż to On jest Panem Szabatu! 

Dziś w ewangelii Marka Chrystus, który 

jest Panem Szabatu przypomina o tej służbie 

człowiekowi, choć musi to czynić też 

w niełatwych warunkach, w otoczeniu faryzeuszy, 

którzy wystawiają go na próbę: czy uzdrowi 

człowieka z uschłą ręką czy tez nie? 

Odważnie jednak powiada: Co wolno 

w szabat: uczynić coś dobrego, czy cos złego? 

Wszyscy milczeli, a On uzdrowił chorego. Szabat 

ma służyć człowiekowi! A według Ciebie? 

Będziesz milczał i złościł się jak owi faryzeusze 

czy może niedziela będzie dniem miłości wobec 

człowieka, a nade wszystko dniem oddanym Bogu 

na chwałę, zgodnie z tym co przypomina 

dzisiejszy fragment z Księgi Powtórzonego 

Prawa: «Tak mówi Pan: „Będziesz zważał na 

szabat, aby go święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg 

twój. Sześć dni będziesz się trudził i wykonywał 

wszelką twą pracę, lecz dzień siódmy jest 

szabatem Pana, Boga twego”». 

      xjj 

 
 

PODZIĘKOWANIA 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

1 x 50,00 zł; 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.30 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kult 

Najświętszego 

Serca Jezusa 
 

Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny 

poświęcony czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. Kult Serca Jezusowego wywodzi się z 

czasów średniowiecza, ale główna zasługa w 

rozpowszechnianiu się nabożeństwa do Najśw. 

Serca Pana Jezusa przypada skromnej zakonnicy, 

wizytce, św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647-

1690). Żyła ona w tym samym wieku i czasie, co 

św. Jan Eudes, ale w zupełnym ukryciu w 

klasztorze w Paray-le-Monial. 27 grudnia 1673 

roku Małgorzata dopuszczona została do tego, by 

spoczęła na Sercu Jezusowym. Pan Jezus 

pokazując jej swoje Serce pełne ognia, rzekł do 

niej: "Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku 

ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych 

płomieni gorejących, zamkniętych w moim łonie. 

Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednictwem i 

pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi 

skarbami". Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

"Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na 

początku roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił 

Małgorzacie swoje Serce i wymienił 

dobrodziejstwa i łaski, jakie przyrzeka czcicielom 

swojego Serca. "To nabożeństwo - pisze św. 

Małgorzata - jest ostatnim wysiłkiem Jego miłości 

i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich 

czasach". Wśród różnych form czci Pan Jezus 

zażądał czci także wizerunków swojego Serca. W 

tym samym roku 1674 miało miejsce trzecie z 

wielkich objawień. W czasie wystawienia Najśw. 

Sakramentu pojawił się Świętej Pan Jezus 

"jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu ran, 

jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus ponownie 

odsłonił swoją pierś i pokazał Serce swoje w pełni 

blasku. Zażądał, aby w zamian za niewdzięczność, 

jaka spotyka Jego Serce i Jego miłość, okazaną 

rodzajowi ludzkiemu, dusze pobożne 

wynagradzały temuż Sercu zranionemu grzechami 

i niewdzięcznością ludzką. Zażądał od świętej, 

aby w duchu tegoż zgromadzenia odbywała się w 

każdą noc przed pierwszym piątkiem miesiąca 

adoracja godzinna ("godzina święta") oraz aby 

Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca była 

również ofiarowana w celu wynagrodzenia 

Boskiemu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 

Wreszcie w piątek po oktawie Bożego 

Ciała, 10 czerwca 1675 roku nastąpiło ostatnie 

wielkie objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała 

przed tabernakulum w czasie nawiedzenia Najśw. 

Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, odsłonił 

swoje Serce i powiedział: "Oto Serce, które tak 

bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego 

aż do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im 

miłości, a w zamian za to doznaje od większości 

ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, 

nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości i 

świętokradztw, jakie oddają mu w tym 

Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli Mnie 

to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną 

serca służbie mojej szczególnie poświęcone. 

Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie 

Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne 

święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie 

Mi przez Komunię i inne praktyki pobożne 

zniewag, jakich doznaję. W zamian za to obiecuję 

ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych 

wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu 

cześć lub przyczynią się do jej rozszerzenia". Pan 

Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque dwanaście 

obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 

1.Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

2.Ustalę pokój w ich rodzinach. 

3. Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

4.Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie 

w godzinę śmierci. 

5.Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

6.Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia. 

7.Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8.Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

9.Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 

10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych. 

12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego 

przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 

komunikować w pierwsze piątki miesiąca przez 

dziewięć miesięcy z rzędu w intencji 

wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaskę 

pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez 

Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im 

pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


